
COD. PRATICA: 2022-002-12740 

segue atto n. 11687  del 14/11/2022  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE 

Servizio Programmazione della rete dei servizi sociali, integrazione sociosanitaria. 
Economia sociale e terzo settore 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 11687  DEL  14/11/2022 

 
 

OGGETTO:   Iscrizione cumulativa di Enti già iscritti nei precedenti registri e trasmigrati nel 
Registro Unico Terzo Settore, ai sensi dell’articolo 54 del D. Lgs. del 3 luglio 
2017 n. 117 e dell’articolo 31 comma 7 del Decreto Ministeriale n. 106 del 
15/09/2020- 19esimo provvedimento finale 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 11475/2022   che è stata firmata dal soggetto abilitato 
al vicariato delle funzioni dirigenziali come da Regolamento regionale di organizzazione della 
struttura: 
Considerato che il dirigente firmatario non è abilitato nella piattaforma RUNTS e che i tempi di 
abilitazione dello stesso non sono compatibili con le funzioni temporanee di vicariato atteso il 
rientro imminente del dirigente assegnatario; 
Visti: 



COD. PRATICA: 2022-002-12740 

segue atto n. 11687  del 14/11/2022  2 

- il D.lgs. 3/7/2017 n. 117 “Codice del Terzo settore a norma dell’articolo 1 comma 2, lettera b) 
della legge 6/6/2016 n. 106” il quale prevede che dal 3/8/2017 è in vigore il nuovo codice del 
Terzo Settore.  
- Il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 106 del 15/09/2020, adottato ai 
sensi dell’articolo   53 del Codice del Terzo settore; 
Considerato che, ai sensi del decreto ministeriale 106/2020, in data 23 novembre 2021 è 
stato reso operativo il Registro unico nazionale del Terzo settore (RUNTS) con decreto del 
Direttore generale 26 ottobre 2021, n. 561 della Direzione generale del terzo settore e della 
responsabilità sociale delle imprese 
Vista la DGR n. 923/2020 recante in oggetto “Attuazione dell'art. 45 del D. Lgs. 3 luglio 2017, 
n. 117. Esercizio a livello regionale delle competenze che il Codice del Terzo Settore assegna 
all'Ufficio regionale del Registro unico nazionale del terzo settore” che istituisce l’Ufficio 
regionale Runts e attribuisce le competenze dello stesso; 
 
Considerato che altresì che in data 22 febbraio 2022, conclusa la procedura di trasmigrazione 
dei dati contenuti nei registri regionali, è cominciato ex officio il procedimento di verifica sulla 
sussistenza dei requisiti per l’iscrizione nel RUNTS degli enti già iscritti nei medesimi registri 
regionali, previsto dall’articolo 54 del decreto legislativo 117/2017 e dettagliatamente 
disciplinato dagli articoli 31 – 33 del decreto ministeriale 106/2020; 
 
Esaminata la posizione degli Enti contenuti nel sotto riportato elenco, già iscritti nel Registro 
regionale delle associazioni di promozione sociale di cui al T.U. Sanità e Servizi sociali -L.R. 
della Umbria n.15/2011 e sue ss.mm:  
 
 

n.  
ordine 

DENOMINAZIONE 
ENTE 

CF N E DATA 
ISCRIZIONE 

PRECEDENTE 
REGISTRO 

SEZIONE 
ISCRIZIONE 

RUNTS 

SEDE PROVINCIA  

1  
CENTRO SOCIO 
CULTURALE 
MONTEGRILLO 
APS 

94019820540 

Numero 
iscrizione 84 

SEZ. B – D.D.  
N.1066 

DEL12.02.2010 

Sezione 
B-APS 

VIA ENRICO DE 
NICOLA 15, 
PERUGIA, 06125 

PG  

2  
SISTEMA 
PROTEZIONE 
CIVILE - CENTRO 
STUDI PER LA 
RESILIENZA AI 
DISASTRI APS 

03178980540 

Numero 
iscrizione 204 
SEZ. B – D.D. 

N.9605 
DELL'11.12.2013 

Sezione 
B-APS 

VIA INTERNA 
DELLE MURA, 5, 
SPOLETO, 06049,  

PG  

3 CENTRO SOCIO 
CULTURALE 
VILLA PITIGNANO 
A.P.S. 

 94031990545 

Numero 
iscrizione 69 

SEZ. B - N D.D. 
N.9437 DEL 
20.10.2009 

Sezione 
B-APS 

 
STRADA PONTE 
FELCINO-PONTE 
PATTOLI, SNC, 
PERUGIA, 06134 

PG  

4 

PRO LOCO 
FERENTILLO APS 

80007570551 

Numero 
iscrizione 239 
SEZ. D – D.D. 

N.6741 del 
29/07/2020 

Sezione 
B-APS 

VIA DELLA 
VITTORIA 61, 
FERENTILLO, 
05034 

TR  



COD. PRATICA: 2022-002-12740 

segue atto n. 11687  del 14/11/2022  3 

5  
CENTRO SOCIO 
CULTURALE I 
MAGGIO APS 

94031370540 

Numero 
iscrizione 88 

SEZ. B – D.D. N. 
N.1622 DEL 
01.03.2010 

Sezione 
B-APS 

VIA SAN 
GIOVANNI 
BATTISTA 1, 
06135, PERUGIA 

PG  

6 

CENTRO SOCIALE 
BHAIA APS 

91000030543 

Numero 
iscrizione 226 

SEZ.D - D.D.N. 
2006 DEL 
04/03/2020 

Sezione 
B-APS 

PIAZZALE 
GUELFO 6, 
BEVAGNA, 
06031 

PG  

7 
ASSOCIAZIONE 
CENTRO SOCIALE 
SAN PIETRO APS 

95001950542 

Numero 
iscrizione 49 

SEZ. D – D.D. N. 
1961 DEL 
10.03.2010 

Sezione 
B-APS 

 
VIA DI FONTE 
AVELLANA 12, 
GUBBIO, 06024 
 

PG 

8 

ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE 
SOCIALE WORLD 

91074280552 

Numero 
iscrizione 476 

SEZ. B – D.D. N. 
N. 2385 DEL 
17/03/2021 

Sezione 
B-APS 

VIA MAETRI 
DAL LAVORO 
28/D, TERNI, 
05100,  

TR 

9 

LABORATORIO 
DEL CITTADINO 
APS 

80051670547 

Numero 
iscrizione 381 

SEZ. B - D.D. N. 
5912 DEL 
17/06/2019 

Sezione 
B-APS 

VIA BRUNO 
BUOZZI 48, 
CASTIGLIONE 
DEL LAGO, 
06061  

PG 

10 

 
UMBRIA IN VOCE 
APS-ETS 

92013060543 

Numero 
iscrizione 414 

SEZ. B - D.D. N. 
1893 DEL 
03/03/2020 

Sezione 
B-APS 

VIA DEVOTO 11, 
GUBBIO, 06024, 
PG 

PG 

 
 
 
 
 
 
Visti l’articolo 54 del Codice del Terzo settore e l’articolo 31 comma 7 del D.M. n.106/2020; 

 
Accertato che, a seguito dell’esame effettuato sulla documentazione prodotta all’Ufficio 
regionale Runts_ Umbria, per la parte di competenza [Associazionismo di promozione sociale] 
della Direzione Salute e Welfare-Servizio Programmazione della rete dei servizi sociali, 
integrazione sociosanitaria. Economia sociale e terzo, come da DGR 923/2020, sussistono 
tutte le condizioni per la qualificazione dei suddetti Enti, indicati di seguito, quali Ente del Terzo 
settore e per la loro iscrizione nella sezione richiesta “Associazioni di promozione 
sociale”; 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
 

1. Di considerare le motivazioni espresse in premessa come parte integrante e 
sostanziale del presente atto   



COD. PRATICA: 2022-002-12740 

segue atto n. 11687  del 14/11/2022  4 

2. ai sensi e per gli effetti dell’articolo 54 del D. Lgs n. 117/2017 e dell’articolo 31 comma 
7 del D.M.  n. 106 del 15/09/2020 l’iscrizione degli Enti contenuti nel sotto riportato 
elenco nella sezione “Associazioni di Promozione Sociale”: 

 
 
 
 
 
 
 
n.  
ordine 

DENOMINAZIONE 
ENTE 

CF N E DATA 
ISCRIZIONE 

PRECEDENTE 
REGISTRO 

SEZIONE 
ISCRIZIONE 

RUNTS 

SEDE PROVINCIA  

1  
CENTRO SOCIO 
CULTURALE 
MONTEGRILLO 
APS 

94019820540 

Numero 
iscrizione 84 

SEZ. B – D.D.  
N.1066 

DEL12.02.2010 

Sezione 
B-APS 

VIA ENRICO DE 
NICOLA 15, 
PERUGIA, 06125 

PG  

2  
SISTEMA 
PROTEZIONE 
CIVILE - CENTRO 
STUDI PER LA 
RESILIENZA AI 
DISASTRI APS 

03178980540 

Numero 
iscrizione 204 
SEZ. B – D.D. 

N.9605 
DELL'11.12.2013 

Sezione 
B-APS 

VIA INTERNA 
DELLE MURA, 5, 
SPOLETO, 06049,  

PG  

3 CENTRO SOCIO 
CULTURALE 
VILLA PITIGNANO 
A.P.S. 

 94031990545 

Numero 
iscrizione 69 

SEZ. B - N D.D. 
N.9437 DEL 
20.10.2009 

Sezione 
B-APS 

 
STRADA PONTE 
FELCINO-PONTE 
PATTOLI, SNC, 
PERUGIA, 06134 

PG  

4 

PRO LOCO 
FERENTILLO APS 

80007570551 

Numero 
iscrizione 239 
SEZ. D – D.D. 

N.6741 del 
29/07/2020 

Sezione 
B-APS 

VIA DELLA 
VITTORIA 61, 
FERENTILLO, 
05034 

TR  

5  
CENTRO SOCIO 
CULTURALE I 
MAGGIO APS 

94031370540 

Numero 
iscrizione 88 

SEZ. B – D.D. N. 
N.1622 DEL 
01.03.2010 

Sezione 
B-APS 

VIA SAN 
GIOVANNI 
BATTISTA 1, 
06135, PERUGIA 

PG  

6 

CENTRO SOCIALE 
BHAIA APS 

91000030543 

Numero 
iscrizione 226 

SEZ.D - D.D.N. 
2006 DEL 
04/03/2020 

Sezione 
B-APS 

PIAZZALE 
GUELFO 6, 
BEVAGNA, 
06031 

PG  

7 ASSOCIAZIONE 
CENTRO SOCIALE 
SAN PIETRO APS 

95001950542 
Numero 

iscrizione 49 
SEZ. D – D.D. N. 

1961 DEL 

Sezione 
B-APS 

 
VIA DI FONTE 
AVELLANA 12, 
GUBBIO, 06024 

PG 



COD. PRATICA: 2022-002-12740 

segue atto n. 11687  del 14/11/2022  5 

10.03.2010  

8 

ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE 
SOCIALE WORLD 

91074280552 

Numero 
iscrizione 476 

SEZ. B – D.D. N. 
N. 2385 DEL 
17/03/2021 

Sezione 
B-APS 

VIA MAETRI 
DAL LAVORO 
28/D, TERNI, 
05100,  

TR 

9 

LABORATORIO 
DEL CITTADINO 
APS 

80051670547 

Numero 
iscrizione 381 

SEZ. B - D.D. N. 
5912 DEL 
17/06/2019 

Sezione 
B-APS 

VIA BRUNO 
BUOZZI 48, 
CASTIGLIONE 
DEL LAGO, 
06061  

PG 

10 

 
UMBRIA IN VOCE 
APS-ETS 

92013060543 

Numero 
iscrizione 414 

SEZ. B - D.D. N. 
1893 DEL 
03/03/2020 

Sezione 
B-APS 

VIA DEVOTO 11, 
GUBBIO, 06024, 
PG 

PG 

 
 
 

 
 
 

3. di   sostituire per intero la determinazione dirigenziale n. 11475/2022 con la presente 
deterimnazione; 

4. di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri di spesa a carico del 
bilancio regionale; 

5. l’atto è immediatamente efficace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2022-002-12740 

segue atto n. 11687  del 14/11/2022  6 

 
 
 
 
Perugia lì 10/11/2022 L’Istruttore 

Anna Lisa Lelli 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 10/11/2022 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Anna Lisa Lelli 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 14/11/2022 Il Dirigente  

Enrica Ricci 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

